V44 / V45
Mini ISO Ventile
N/D 5.4.152.0103/01 Konstruktionsänderungen vorbehalten
� Hoher Durchfluss, kompaktes Design
� Flexibles Grundplattensystem
� Einspeisung unterschiedlicher Betriebsdrücke
� Umfangreiche Zubehörpalette
� Zwei Kolbenschiebertechnologien:

Plastikteile: POM; Statische Dichtungen: NBR; Enddeckel und
Schrauben: Stahl verzinkt; Feder: Edelstahl.
Bestellbeispiel
5/2-Wege-Pneumatikventil, Kolbenschieber
weichgedichtet, Spannung 24 V DC,
Betriebsdruck 2 bis 10 bar,
Betätigung: Elektromagnet einseitig,
intern vorgesteuert,
Rückstellung Feder
Typ: V45A517D-C313A
N/D 5.4.152.02
V44 / V45
03/01Konstruktionsänderungen vorbehalten
5/3-Wegeventile, Betätigung: elektropneumatisch
Symbol Typ Kolben- Mittel- Vorsteu- Vorsteuer- Betäti- Rück- Durch- Betriebs- Steuer- Gewicht Verschleiß-
schieber stellung erung Abluft gung stellung fluss druck druck teilesatz
14 12 l/min bar bar kg
V44A611D-***** Hartdicht. APB Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 900 2 - 10 - 0,28 V70540-KAO
V45A611D-***** Weichdicht. APB Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 1150 2,5 - 10 - 0,27 V70543-KAO
V44A622D-***** Hartdicht. APB Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 900 -0,9 - 16 2 - 10 0,28 V70540-KAO
V45A622D-***** Weichdicht. APB Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 1150 -0,9 - 10 2,5 - 10 0,27 V70543-KAO
V44A711D-***** Hartdicht. COE Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 900 2 - 10 - 0,28 V70540-KAO
V45A711D-***** Weichdicht. COE Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 1150 2,5 - 10 - 0,27 V70544-KAO
V44A722D-***** Hartdicht. COE Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 900 -0,9 - 16 2 - 10 0,28 V70540-KAO
V45A722D-***** Weichdicht. COE Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 1150 -0,9 - 10 2,5 - 10 0,27 V70544-KAO
V44A811D-***** Hartdicht. COP Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 900 2 - 10 - 0,28 V70540-KAO
V45A811D-***** Weichdicht. COP Intern Gefasst x El.magnet El.magnet 1150 2,5 - 10 - 0,27 V70545-KAO
V44A822D-***** Hartdicht. COP Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 900 -0,9 - 16 2 - 10 0,28 V70540-KAO
V45A822D-***** Weichdicht. COP Extern Nicht gefasst El.magnet El.magnet 1150 -0,9 - 10 2,5 - 10 0,27 V70545-KAO
4 2 1214
35
1
84 82
4 2 1214
35
1
84 82
4 2 1214
35
1
84 82
4 2 1214
14
35
1
84 82
4 2 1214
14
35
1
84 82
4 2 1214
14
35
1
84 82
***** Bitte Spannungskennziffer einfügen
(sieheTabelle Seite 5.4.152.03)
x Vorsteuerabluft gefasst und über Anschluss 14 entlüftet
Ventilfunktionen: NC = Sperr-Nullstellung
NO = Durchfluss-Nullstellung
Symbol Typ Funktion Vorsteu- Vorsteuer- Betätigung Durch- Betriebs- Steuerdruck Gewicht Verschleiß-
2x3/2 erung Abluft 3/2 Funktion fluss druck teilesatz